NUM. I. 

[Ex Registro de Wyrksop, penes v. cl. Joh. Seldenum an; 1654. fol.100. 
Ib. fol. 114.] 

Radulphus de Annesleia, et filius suus Reinoldus, an. 
Domini M.clii. secundo anno imperii regis Henrici secundi, 
concessit ecclesiae beati Cuthberti de Radeford, ecclesiam de 
Felley. 

Alexander papa (tertius) per bullam suam datam xi. 
kal. Febr. anno Domini M.clxi., inter alia, confirmavit ec- 
clesiae S. Mariae de Wyrkesop, ex dono Radulphi Britonis, 
locum de Felley, cum omnibus pertinentiis suis. 

NUM. II. 

De Appropr*atione Ecclesice de Adingburgh Prioratui 
prcedicto, ut crescat numems Canonicorum in eodem. 

[Ex Registro Cartarum Eccl. Cath. S. Petri Ebor. (vulg. nuncupato 
the White Book) f. 15.] 

Noverint universi per praesentes, quod nos Capitulum 
ecclesiae beati Petri Ebor. decano in remotis agente, vidi¬ 
mus et inspeximus literas venerabilis in Christo patris, ac do- 
mini W illieimi Dei gratia Ebor. archiepiscopi, Angliae pri- 
matis, sedis apostolicae legati, tenorem qui subscribitur a 
verbo ad verbum, per omnia continentes. Willielmus per- 
missione divina Ebor. archiepiscopus, Angliae primas, sedis 
apostolicae legatus,dilectis filiis priori et canonicis monasterii 
de Felley, ordinis S. Augustini, nostrae dioecesis, salutem, 
gratiam, et benedictionem. Christi pauperum inopiae et 
praecipue divino cultui jugiter insistentium beneficio sub¬ 
sidy consulatur, et numerus Deo devote famulantium con- 
sultius augmentetur, ut eo melius et liberius conditori om¬ 
nium valeant famulari, cujus obsequiis sunt asscripti, devo- 
torum fidelium excitentur, ac illi amplioris gratiae merito at- 
tollantur, in quibus uberioris devotionis studiacontemplamur 
curam et sollicitudinem nos exhibere, divina pietas nos 
amovet et inducit. Sane vestra nuper nobis exhibita pe- 
titio continebat; quod cum possessiones, redditus, et pro- 
ventus, quos devoti Christi fideles, pro sustentatione 
vestra vobis antiquitus contulerunt, qui secundum taxam 
decimae nunc currentis, undecem librarum et viginti de- 
nariorum sterlingorum valorem annuum non excedunt, 
adeo tenues sunt et exiles, propter terrarum et prasdiorum 
vestrorum sterilitatem manifestam, tenentium vestrorum 
depauperationem et inopiam, graviumque sumptuum circa 
aedificiorum vestrorum in dicto monasterio vetustate di- 
rutorum reparationem, et constructionem sumptuosas; quod 
ex his et aliis causis necessariis, et inevitabilibus de- 
pressi estis gravi sarcina debitorum; in tantum, quod 
possessiones et proventus vestri hujusmodi, ad congruam 
vitae vestrae sustentationem non sufficiant in praesenti; nec 
futuris temporibus vestra attenta necessitate urgente, possi- 
biliter aere exui poteritis alieno; nec incumbentia vobis 
onera quomodolibet supportare, nisi indigentiae vestrae suc- 
curratur uberius ex adverso. 

Ex causis hujuscemodi ecclesiam parochialem de Adin- 
burgh, nostrae dioecesis, cujus estis, ut asseritis, veri patroni, 
cum suis juribus et pertinentibus universis. Vobis et dicto 
monasterio vestro in supportatione omnium praedictorum, 
divini cultus, et numeri canonicorum augmentum, canonic^ 
appiopriaie paternae compassionis spiritu curaremus. 

Cum itaque religionis honestas, sub qua dilecti filii de- 
votum impenditis Domino famulatum, promereri noscatur, 
ut justis petitionibus vestris benignum impertientes assen- 
sum, illam vobis gratam faciamus quae Deo et hominibus 

laude digna, ac domui vestrae praedictae et vobis fore con- 
spicitur opportuna. Nos demum vestra quotidiana devicti 
instantia, divinae pietati gratam et acceptam fore provisionem 
nostram, vobis et vestris necessitatibus succurrere attendentes 
super causis pro appropriatione hujusmodi facienda, prae- 
tensis et veritate earundem, licet note et manifeste extiterant, 
inquiri fecimus diligenter, vocatis in hac parte omnibus 
quorum interest, ac plena causae cognitione praehabita, de- 
creto insuper interposito, et aliis solemniis subsequentibus, 
quae in concessionibus et in alienationibus rerum ecclesiasti- 
carum in hoc casu juxta juris exigentiam et qualitatem ne- 
gotii exiguntur, jurisque ordine in omnibus observato. 

Quia invenimus contenta in dicta petitione vestra, vera 
esse, ac appropriatione hujusmodi damnum seu praejudicium 
ecclesiae nostrae Ebor. praedictae, nec alicujus alterius loci 
seu personae tendere quovismodo, evidensque utilitas, et 
urgens necessitas id exposcant, de consensu dilectorum fi- 
liorum capituli ecclesiae nostrae cathedralis beati Petri Ebor. 
unanimi et expresso, cum quibus super his diligentem trac- 
tatum habuimus et solemnem et aliorum omnium, quorum 
interest, juxta qualitatem negotii, et naturam ac submis- 
sionem vestram ordinationi nostrae in hac parte factam, 
cujus tenor, tabs est. “ Universis pateat per praesentes, quod 
nos prior et canonici domus de Felley, ordinis sancti Au¬ 
gustini, Ebor. dioecesis, veri patroni ecclesiae parochialis de 
Adinburgh ejusdem dioecesis, et in possessione juris patrona- 
tus ipsius existentes; nos et jus patronatus ipsius ecclesiae, 
ac ipsam ecclesiam, cum suis juribus et pertinentiis universis, 
quatenus ad nos attinet, pure, sponte, et absolute, altae et 
bassae, ordinationi, dicto-arbitrio, decreto, pronuncioni, et 
diffinitioni venerabilis in Christo patris, ac domini, domini 
Willielmi Dei gratia Ebor. archiepiscopi, Angliae primatis, 
sedis apostolicae legati, ejusdem jurisdictioni et coercioni in 
omnibus submittimus per praesentes. Ratum, gratum, et 
firmum habentes, pro nobis et successoribus nostris, et per- 
petuis futuris temporibus habituris, totum et quicquid idem 
dominus archiepiscopus super praemissis, et ea contingen- 
tibus ordinaverit, dixerit, decreverit, vel pronunciaverit quo¬ 
vismodo. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum com¬ 
mune praesentibus est appensum. Datum in domo nostra 
capitulari apud Felley, tertio die Martii anno Domini mille- 
simo tricentesimo quadragesimo tertio.” 

Invocata ad hoc Spiritus Sancti gratia, ecclesiam paro¬ 
chialem de Adyngburgh praedictam, cum suis juribus et per¬ 
tinentiis ac dependentiis universis, vobis priori et canonicis, 
ac vestro monasterio de Felley praedicto, autoritate nostra 
pontificali, integre concedimus, annectimus, unimus, et in- 
corporamus, per decretum, in usus vestros proprios et suc- 
cessorum vestrorum possidendam, in supportationem onerum 
praedictorum, divini cultus, et numeri fratrum augmentum; 
videlicet ubi hactenus quinque, duntaxat fuistis, alii quatuor, 
recipiantur, et creentur inter vos, ut sitis ac sint de caetero 
in monasterio vestro praedicto, novem ad minus canonici re- 
gulares; quorum unus sit prior perpetuis temporibus suc¬ 
cessive, a tempore quo possessionem liberam et pacificam 
dictae ecclesiae de Adynburgh, cum suis juribus et pertinen¬ 
tiis universis fueritis assecuti; sicque crescat devotio, vi- 
geatque inter vos ordo et religionis honestas, eoque de- 
votius Deo deserviatur laudabiliter in divinis; reservata, 
ordinationi nostrae hujusmodi de ipsius ecclesiae fructibus, 
redditibus, et proventibus pro uno vicario in ipsa ecclesia 
perpetuo servituro. Ac quotiens ipsa vicaria vacaverit, 
nobis et archiepiscopo Ebor. qui pro tempore fuerit, sede 
plena, et ea vacante, decano et capitulo ecclesiae nostrae 
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Ebor. per vos praesentando, ac per nos et ipsos, ut prsemit- 
titur, admittendo et instituendo portione congru4, ex quS. 
commode sustentari valeat; ac sibi incumbentia onera sup- 
portare. 

Annuo etiam censu, seu pensione annua quadraginta 
sex solidorum et octo denariorum, sterlingorum; quorum 
viginti sex solidi et octo denarii nobis et archiepiscopo Ebor. 
qui pro tempore fuerit, sede plenS,; et eS. vacante, decano 
et capitulo custodibus spiritualitatis ecclesiae cathedralis Ebor. 
futuris archiepiscopis liberandi: Et viginti solidorum ster¬ 
lingorum de fructibus, redditibus, et proventibus dictae ec- 
clesim de Adynburgh, eisdem decano et capitulo, ad opus 
diaconorum chori ejusdem ecclesiae Ebor. ad festa Pente- 
costes et sancti Martini, quolibet anno, per asquales por- 
tiones perpetu6persolvantur, expresse et specialiter reservata. 
Quern quidem censum seu pensionem annuam, in perpe- 
tuum, ut praemittitur, praestandam, propter indemnitatem 
ecclesiae nostrae Ebor. praedictae ; ac in signum subjectionis 
ipsius ecclesiae de Adynburg, indicimus et imponimus, ac 
decernimus, perpetuis futuris temporibus, per vos in forma 
praemissa fideliter persolvendam, &c. Dht. et act. in ma- 
nerio nostro de Thorpe juxta Ebor. undecimo die mensis 
Martii anno ab incarnatione Domini millesimo ccc. quadra- 
gesimo tertio, et pontificatus nostri anno secundo.